
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2I202I 
Processo Administrativo N° GM-PE012/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35.51 

TfYCAL DO PROCESSO: 3.540.120,00 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 19.007.717/0001-93 	 3.540.120,00 

   

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 049 
	

Total: 825.600,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: CREVROLET 	 Modelo: ONIX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEíCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES. COM  AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.200,00 
	

Total tem: 50.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: CREVROLET 	 Modelo: ONIX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 64.600,00 
	

Total Item: 775.200,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 
	

Num: 023 
	

Total: 1.525.320,00 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA Marca: MERCEDE-BENZ 	 Modelo: OF-1 722 

   

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL PO CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serã'o divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 330,00 	 Total tem: 52.800,00 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDE-BENZ 	 Modelo: OF-1 722 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,90 	 Total tem: 312.840,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: MERCEDE-BENZ 	 Modelo: OF-1722 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,90 
	

Total Item: 151.680,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: MERCEDE-BENZ 	 Modelo: OF-1722 

Gerado em: 28/06/2021 15:48:00 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,40 

LOTE 3 	 Quant.: 1 

   

Total Item: 1.008.000,00 

Num: 037 	 Total: 471.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: TOYOTA 	 Modelo: HILUX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO. EM PERFEITO ESTACO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.600,00 	 / 	 Total Item: 139.200,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: TOYOTA 	 Modelo: HILUX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 22.000,00 	 Total Item: 264.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD 	 Modelo: F250 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.650,00 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 	 Num: 077 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: VOLKSWAGEN 	 Modelo: 24.280 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO EST(, DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CO:'A DA CONTRATANTE. 

'Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.450,00 	 - 	 Total Item: 101.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: VOLKSWAGEN 	 Modelo: 24.280 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.200,00 

  

Total tem: 74.400,00 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 050 

 

Total: 465.600,00 

Total tem: 67.800,00 

Total: 175.800,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 	 Modelo: STRADA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CON rA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.600,00 	 Total tem: 103.200,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: RENAULT 	 Modelo: MASTER 

Gerado em: 28/06/2021 15:48:00 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 
	 s s-' 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,90 

 

Total Item: 138.000,00 

   

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: MONTANA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.700,00 

LOTE 6 	 Quant.: 1 	 Num: 001 	 Total: 76.800,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: HONDA 	 Modelo: TITAN 125CC 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (Q-T;')

-
04) , 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.400,00 	 Total Item: 76.800,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 08/0612021 08:41 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 08/0612021 08:41 	 Documeiito: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/d0b058f  Y :o4f7ab76dboebof824e2e.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativ's Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb332c9d?  41 189dac9e709a7c8be.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Certidão de regularidade de débito c':r a azenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/29fa8e1  8336549e596ab5fcf5bf273b1 .pdf 

Horário: 08/06/2021 08A1 	 Documento: Certidão de regularidade de débito c ia Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.netiparticipantdocuments/2a5e19fccd35448480b1  c320a15430c1 .pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Certidão de regularidade débito para rom o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core .windows.netlparticipantdocuments/d26ea9ecO5d44cec8cf3Og2gfbf6bb5d. pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Comprovação de enquadramento ei 'E/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcorewindowsnetJparticipantdocuments/c2d281de61  0c4d'7899419bc5fb978b6.pdf 

Total Item: 224.400,00 

Gerado em: 28/06/2021 15:48:00 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 08/0612021 08:41 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico .blobcore .windows.netlparticipantdocuments/8  1 96d733dd4e4e5abf1 8ff65007de8ff.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/e710d609c6Sc48e381  c6e3371 7a6efd0.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff8243f1a7924ab38da5f1  OdO96f6bfepdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core  windows. netlparticipantdocuments/29d460a 1 3ece44fcb 1 a7 1 7fC994e2ebc. pdf 

Horário: 11/06/2021 15:46 	 Documetto: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/329f51  71 782642e283209fd5c446b4f5.pdf 

Horário: 08/06/2021 08:41 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http ://lanceeletronico blob.core.windows.net/participantdocuments/375861  9a61 7c4cefaa8cfb 1 6a441 d554.pdf 

Horário: 08/0612021 08:41 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f5d5bb4  1 f934cd2b29967397b429cdc. pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 28/06/2021 15:48:00 	 4 de 4 


